(1) Τὸ, κατὰ, ἀντὶ τοῦ, περὶ cum gignendi casu, nihil insolens.

(2) Ms. Καὶ λοιπὸν Μιχαὴλ, qui modus loquendi indicat esse hæc ex pleniori historia, ad supplementum aliquod Chronologiæ Theophanis, extracta. Quæ ipso limine occurrit lacuna facile sarcinenda ex Theophane, qui et ipse primo Michaelis anno coronatum ait ejus filium Theophylactum

die 25 Decembris : adeoque scriptum sit, εἰς τὰς ἑορτάς τῶν Χριστοῦ γεννῶν, in Christi die natali : nisi auctor affectata brevitate sic locutus est, ut et infra p. 435 de Leone coronasse filium ait, φθασάντων τῶν ἑορτῶν· iterumque eodem modo loquitur, cum de illius facta crucis ac imaginis adoratione.

semper usu sunt. Ad urbem quoque imperator ingressus est, et portas aperit, ne fusus exercitus aliquod malum fugari per spatium aliquod fugientes data deinceps opportunitate, progrediantur enim pariter longa statione fatigabiles: armisque, ut dictum est, collectis: et oppida, in quæ profugerant non habebant. Imperator demum cum mœnore civitatem ingressus patriarcham adlit. Comes magister, et magnus domesticus, et patriarcha. Imperator iugens siebat: Omnino sociis exigentibus hoc passi sunt Christiani: in soceri mei invisum habet Deus, ejusque adversatur: cum plures enim hostibus numero vissemus, nulli nostrum adfuit animus, verum turpi fuga lapsi sunt. Patriarcha reliquos consolantibus, et quid agendum consulentibus, donec legiones omnes convenirent, ut statum daret imperator; præstolabantur. Inter Orientalium (qui primi fugerunt e bello) legio, Bardæ Armeni filius præfectus erat, tumultuatur, et Leonem ipsum imperatorem frustis vociferis prosequatur. Tum nullo se opponente, reclusis portis in urbem conferta multitudo induerunt. Audiens autem hæc Michael imperator prostratus in ecclesiam, fide accepta, monachusque factus comam deposuit.

De Leonis filii Bardæ Armeni imperio.

431 Leo itaque palatium ingressus est: et assumptis imperii insignibus celebri processu facta ecclesiam adiit, et consensu ambone a Nicephoro tunc temporis patriarcha coronatus est mensis Junii die decimo, indictione septima, chirographo prius a se et comitibus exhibito, nihil adversus Ecclesiam innovari, aut a sanctis Patribus circa sacra dogmata quondam bene definita nihil immutari toleraturum: quod nullatenus præstitit. Mendax videlicet, et, ut vulgo fertur chamæleontem varios induere colores, ita et ipse sermone semper varius fuit, nonnunquam probis præditus moribus, et bonus apparens; quandoque etiam contrariis infectus: ex quo merito chamæleon a sancto viro cognominatus est. Ejecto igitur, ut præmissum est, Michael, Leo tyrannice sumpsit imperium, et tonsa Procopia Augusta Michaelis conjugæ; filios ejus pariter per insulas detonsos virilibus orbavit. Vix quoquam etiam relicto priorum, aut eorum quæ a parentibus acceperant, adeo ut necessaria quoque eis deficerent, cuncta abstulit: ipsi vero Deo in omnibus gratias referabant. Erat porro Michael ætatis perfectæ vi, ipso juventutis flore